PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.1256 DIREC 25 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10024610, Marquilene da Silva Teixeira, 404192464 SP, 18.34 / 10006289, Maristela Moreira da Siqueira,
9010807941 RS, 11.20 / 10034446, Cleiton Strieder Fruhauf, 77394273 PR, 10.83.

1.1258 DIREC 25 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10016109, Daiane de Moura Rodrigues, 0985461047 BA, 28.10 / 10023334, Flavia Linhares da Silva Santana,
0883678004 BA, 26.30 / 10015299, Heloelia Silva Pereira, 374484988 BA, 24.30 / 10003644, Jucilea Lopes da
Silva, 1330839340 BA, 24.20 / 10019995, Solange Cristine Berto Stocco, 2018030620 BA, 24.19 / 10033145,
Erika Cristina Sales e Souza, 82114005100 MS, 23.50 / 10014577, Leandra Pires Ferreira, 1120955939 BA, 23.38
/ 10047809, Gresiele da Silva Medrado, 1381145876 BA, 22.69 / 10039656, Claudio Henrique de Souza Pires,
1132779707 BA, 21.79 / 10049220, Taimy Ariane Vanini, 2092186598 BA, 21.45 / 10010514, Cleia Ivanise Farias
Cruz Freire, 0490550037 BA, 21.28 / 10014149, Dioneide da Silva Neves, 736832 TO, 19.50 / 10046876, Kedma
de Macedo Silva, 0992342970 BA, 17.90 / 10017832, Leutelma Alves da Silva, 08299590 BA, 16.79 / 10053270,
Priscila de Souza Barbosa, 1010442325 BA, 13.89.

1.1259 DIREC 25 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10020180, Danielly Chrystina Pacheco Velame, 0852187319 BA, 20.13 / 10036827, Eliudes Rodrigues Alves,
346711915 SP, 11.70.

1.1260 DIREC 25 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10050142, Suely Brito de Almeida de Sa, 372314247 SP, 19.10 / 10028507, Neuzelir Gomes Ferreira,
1275713459 BA, 18.52 / 10049033, Debora Fernanda dos Santos Almeida, 2420032 PI, 14.79 / 10018885,
Maristela Malinowski, 3043826282 RS, 14.06 / 10005749, Paulo de Souza Melo, 0902002503 BA, 13.60 /
10023845, Maria Edina Gomes de Azevedo, 0809204541 BA, 10.81 / 10054948, Mario Sampaio Neto,
1009508768 BA, 10.58 / 10012779, Lucineide Almeida Novaes, 3572180 BA, 9.49 / 10006863, Josirley Pais de
Jesus, 0936519967 BA, 9.38 / 10046655, Lea Pereira dos Santos, 0716648156 BA, 8.87 / 10017802, Maria Edna
Rodrigues Soares, 787673 BA, 8.69 / 10053403, Wesley de Oliveira Candeia, 1557962 SE, 8.36 / 10035496, Zelia
Ferreira da Mota, 1271499533 BA, 7.48 / 10048020, Jussara Fernandes Souza, 0969852754 BA, 5.90 / 10014721,
Divina Jose da Silva, 3621138 GO, 5.84.

1.1260.1 DIREC 25 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias - Deficiente Físico
10046655, Lea Pereira dos Santos, 0716648156 BA, 8.87.

1.1261 DIREC 25 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10048788, Raquel de Souza Almeida, 1315150042 BA, 22.70 / 10048943, Milton Rodrigues Pereira Filho,
0957906676 BA, 19.70 / 10055018, Arivaldo Ferreira de Souza, 0708644970 BA, 17.93 / 10051547, Jose Nilton de

Oliveira, 0890374643 BA, 16.02 / 10019320, Gisele Antoniolli, 1077510947 RS, 14.90 / 10021377, Maurisa Neves
da Silva, 0941563367 BA, 14.89.

1.1262 DIREC 25 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10031355, Eryson de Souza Moreira, 0858653036 BA, 19.50 / 10028223, Lucimar Fonseca Silva, 1003536140
BA, 16.68 / 10016216, Meri Terezinha dos Santos, 543292229 PR, 16.20 / 10017342, Maria Geralda da Silva,
3704170-0 PR, 15.61 / 10006854, Helenita Oliveira de Souza, 5382243 BA, 15.60 / 10050251, Cristiani Carina
Negrao Gallois, 5390575 BA, 15.49 / 10005420, Rodrigo Casado de Freitas, 117405795 RJ, 15.00 / 10026533,
Marlene Pereira Victor, 0410895458 BA, 12.04 / 10050992, Jose Ribamar Nascimento Ribeiro Filho,
19491692002-8 MA, 11.29.

1.1263 DIREC 25 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10030566, Raimunda Silva dos Santos, 0833029053 BA, 16.10 / 10006434, Sonia Regina Dinardi Coneglian,
1439-8930132 BA, 8.09.

1.1264 DIREC 25 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10025451, Fernanda Severo Gering Fontoura, 1079005722 RS, 19.97 / 10009893, Janete Zemniczak May,
9043358804 RS, 17.70 / 10014508, Luzicleia Araujo Sousa, 1157564186 BA, 15.64 / 10038006, Cheila Plack
Spohr, 6046924822 RS, 12.14 / 10052119, Maria Cleide de Souza, M-9049637 MG, 10.69 / 10025928, Plicila
Hellen Souza Wanderley, 1357855532 BA, 9.70 / 10022162, Daiane Martins Fernandes, 14061007 MG, 7.30 /
10033878, Charles dos Santos Dias, 261039337 BA, 5.34 / 10053067, Selma Santana de Souza, 0767317742 BA,
4.10.

1.1265 DIREC 25 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10008486, Alan George Duarte de Oliveira, 3061232 PB, 15.80.
 (...)